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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3205. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за исплата на платите во Република Ма-
кедонија, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 3 октомври 2019 го-
дина. 

  
Бр. 08-5317/1   Претседател на Република 

3 октомври 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за исплата на платите во Република Ма-

кедонија („Службен весник на Република Македонија" 
број 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 
37/2005, 121/2007, 161/2008, 92/2009, 97/10, 11/12, 
145/12, 170/13, 139/14 и 147/15), во насловот и во цели-
от текст зборовите: „Република Македонија“, се заме-
нуваат со зборовите: „Република Северна Македонија“.  

 
Член 2 

Членот 12 се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 800 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе се изрече на работодавач-правно 
лице, ако платите не ги исплати или ги исплати спро-
тивно на овој закон. 

 Глоба во износ од 400 евра во денарска про-
тиввредност ќе се изрече за прекршокот од ставот 1 на 
овој член на одговорно лице во правното лице.   

Глоба во износ од 100-150 евра во денарска про-
тиввредност ќе се изрече за прекршокот од ставот 1 на 
овој член на овластено службено лице во правното 
лице.“.   

 
Член 3 

Во Законот за изменување на Законот за исплата на 
платите во Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ број 139/14), членот 1 се ме-
нува и гласи: 

„Работодавачот утврденото право на плата во 2019 
година може да го зголеми за 5%, започнувајќи со ис-
платата за септември 2019 година.“. 

Член 4 
Се овластува Законодавно-правната комисија на 

Собранието на Република Северна Македонија да ут-
врди пречистен текст на Законот за исплата на платите 
во Република Македонија.     

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR PAGESËN E RROGAVE NË REPUBLIKËN E  

MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për pagesën e rrogave në Republikën e 

Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 
26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/2007, 161/2008, 92/2009, 
97/10, 11/12, 145/12, 170/3, 139/14 dhe 147/15), në titull 
dhe në tërë tekstin fjalët: “Republika e Maqedonisë”, 
zëvendësohen me fjalët: “Republika e Maqedonisë së 
Veriut”. 

 
Neni 2 

Neni 12 ndryshohet si vijon:  
“Gjobë në shumë prej 800 deri në 1.000 euro në 

kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet punëdhënësit – 
person juridik, nëse rrogat nuk i paguan apo i paguan në 
kundërshtim me këtë ligj.     

Gjobë në shumë prej 400 eurosh në kundërvlerë me 
denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi 1 i 
këtij neni personit përgjegjës në personin juridik. 

Gjobë në shumë prej 100 - 150 euro në kundërvlerë me 
denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi 1 i 
këtij neni personit zyrtar të autorizuar në personin juridik.”. 

 
Neni 3 

Në Ligjin për ndryshimin e Ligjit për pagesën e rrogave 
në Republikën e Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 139/14), neni 1 
ndryshohet si vijon: 

“Punëdhënësi të drejtën e përcaktuar për rrogë në vitin 
2019 mund ta zmadhojë për 5%, duke filluar me pagesën 
për shtator 2019.”. 

 
Neni 4 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktojë tekstin e 
spastruar të Ligjit për pagesën e rrogave në Republikën e 
Maqedonisë. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3206. 
Врз основа на член 113 од Уставот на Република 

Северна Македонија, Уставниот суд на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 24.9.2019 
година, донесе 


